
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 3/18 i 3/21) te članka 63. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule 

(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 13. sjednici 

održanoj dana 22. prosinca 2022. godine donijelo: 

 
P R O G R A M 

 održavanja komunalne infrastrukture Grada Korčule u 2023. godini 

Članak 1. 

 
Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2023. godini na 

području Grada Korčule.  

Članak 2. 

Komunalna infrastruktura jesu:  

- nerazvrstane ceste,  

- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,  

- javna parkirališta,  

- javne garaže,  

- javne zelene površine,  

- građevine i uređaji javne namjene,  

- javna rasvjeta,  

- groblja i krematoriji na grobljima,  

- građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza.  

 

Članak 3. 

Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini planiran je u iznosu od 
1.015.792,00 €. 

Članak 4. 

 U 2023. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa u Gradu 

Korčuli obuhvaća sljedeće programe:  

 

 

1. Usluge vještaka, odvjetnika i slično (A212302)  
 

6.200,00 €  
 

 Opis radova: usluge vještaka, odvjetnika i slično, koje se odnose na 

projekte komunalne infrastrukture.  
 

 

 Izvori financiranja:  
 

 

   opći:    6.200,00 € 

   

2. Izdaci za javnu rasvjetu (A211901)  
 

50.000,00 €  
 

 Opis radova: utrošak za javnu rasvjetu na području Grada Korčule.  
 

 

 Izvori financiranja:.  
 

 

   komunalna naknada:  50.000,00 € 

   

3. Održavanje i uređivanje javnih i zelenih površina (A211902)  
 

77.450,00 € 

 Opis radova: interventni radovi na održavanju javnih i zelenih 

površina na području Grada Korčule koje nisu planirani u 

Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora za 2023., a 

koje ne obavlja KTD Hober d.o.o.. 

 

 Izvori financiranja:   

 komunalna naknada:  31.700,00 € 



 EU-nac.f. 40.000,00 € 

 opći: 5.750,00 € 

   

4. Renta za korištenje odlagališta otpada (A211910) 24.100,00 € 

 Opis radova: godišnji trošak plaćanje rente Općini Lumbarda za 

odlaganje otpada na odlagalište Kokojevica u Lumbardi. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 24.100,00 € 

   

5. Prometna signalizacija i regulacija prometa (A211911) 51.600,00 € 

 Opis radova: nabavka opreme i izvođenje radova na ugradnji 

prometne signalizacije i druge opreme na nerazvrstanim cestama 

navedenim u Odluci o nerazvrstanim cestama na području Grada 

Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“ broj 6/12, 10/15, 10/18, 

3/19, 6/21 i 11/21), (dalje u tekstu: Odluka). 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 46.600,00 € 

 ost. tekuće: 5.000,00 € 

   

6. Čišćenje i održavanje javnih površina i javne rasvjete Grada 

(A211917) 

159.267,00 € 

 Opis radova: godišnji ugovor s KTD Hober d.o.o. o održavanju 

čistoće javnih površina, sustava javne rasvjete, javnih zelenih 

površina, svečane rasvjete i prometne signalizacije na području Grada 

Korčule. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 50.000,00 € 

 opći: 109.267,00 € 

   

7. Evidentiranje nerazvrstanih cesta (A211921)  
 

26.558,00 € 

 Opis radova: evidentiranje nerazvrstanih cesta sukladno Zakonu o 

cestama i Zakonu o komunalnom gospodarstvu. Evidentiraju se 

nerazvrstane ceste navedene u Odluci. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 6.650,00 € 

 EU-nac.f.: 19.908,00 € 

   

8. Uređenje sportskih i dječjih igrališta (A211922) 132.723,00 € 

 Opis radova: izvođenje radova na održavanju dječjih i sportskih 

igrališta.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 2.723,00 € 

 EU-nac.f.: 6.728,00 € 

 komunalni doprinos: 10.000,00 € 

 DNŽ tekuće: 13.272,00 € 

 Kapitalne: 100.000,00 € 

   

9. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica 

– neutrošena sredstva iz 2022. godine (K212003) 

13.272,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke 

prema Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora koji su 

 



bili planirani Proračunom Grada Korčule za 2022. godinu, a koji nisu 

realizirani ili plaćeni u 2022. godini. 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 13.272,00 € 

   

10. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica GK Stari Grad (A212008) 18.276,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Gradskog kotara Stari Grad za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 18.276,00 € 

   

11. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica GK Sveti Antun (A212009) 13.781,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Gradskog kotara Sveti Antun za 

2023. godinu. 

 

 Izvori financiranja  

 komunalna naknada: 13.781,00 € 

   

12. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Žrnovo (A212010) 14.622,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Žrnovo za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 14.622,00 € 

   

13. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Žrnovo – Postrana 

(A212011) 

9.840,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Žrnovo – Postrana 

za 2023. godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 9.840,00 € 

   

14. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Medvinjak (A212012) 5.545,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Medvinjak za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 5.545,00 € 

   

15. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Sveti Antun – Žrnovo 

(A212013) 

4.734,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Sveti Antun - 

Žrnovo za 2023. godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 4.734,00 € 

   

16. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Račišće (A212014) 11.359,00 € 



 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Račišće za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 11.359,00 € 

   

17. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Pupnat (A212015) 18.510,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Pupnat za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 18.510,00 € 

   

18. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Kneže (A212016) 6.717,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Kneže za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 6.717,00 € 

   

19. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Čara (A212017) 28.012,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Čara za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 28.012,00 € 

   

20. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica 

– program Gradonačelnice (A212018) 

14.600,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju nerazvrstanih cesta 

na području Grada Korčule, navedenim u Odluci, koji nisu planirani 

u Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 14.600,00 € 

   

21. Programi GK i MO – neutrošena sredstva iz 2022. godine 

(A2122101) 

13.272,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju i gradnji komunalne infrastrukture 

prema Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora koji su 

bili planirani Proračunom Grada Korčule za 2022. godinu, a koji nisu 

realizirani ili plaćeni u 2022. godini. 

 

 Izvori financiranja  

 komunalna naknada: 11.272,00 € 

 opći: 2.000,00 € 

   

22. Program nabavke materijala i opreme (A212216) 16.593,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta na području 

Grada Korčule navedenih u Odluci. Grad Korčula iz ove stavke 

financira nabavku materijala, a nadležno Vijeće gradskog kotara ili 

 



mjesnog odbora, koje i podnosi zahtjev za odobravanje ovih radova, 

izvodi radova sa građanima. 

 Izvori financiranja  

 komunalna naknada: 16.593,00 € 

   

23. Program sufinanciranja (A212217) 9.848,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta na području 

Grada Korčule navedenih u Odluci. Grad Korčula iz ove stavke 

financira ½ troška nabavke materijala. Građani uplatom u proračun 

Grada Korčule financiraju također ½ troška nabavke materijala. 

Zahtjev za odobravanjem nabavke materijala podnosi nadležno 

Vijeće gradskog kotara ili mjesnog odbora, koje i organizira 

izvođenje radova. 

 

 Izvori financiranja  

 komunalna naknada: 4.924,00 € 

 sufinanciranje građana: 4.924,00 € 

   

24. Program Gradonačelnice (A212218) 96.357,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području Grada Korčule, koji nisu planirani u 

Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 16,994,00 € 

 opći: 79.363,00 € 

   

25. Gradski kotar Stari Grad (A212201) 18.462,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća Gradskog kotara Stari Grad za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 17,462,00 € 

 opći: 1.000,00 € 

   

26. Gradski kotar Sveti Antun (A212202) 13.661,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća Gradskog kotara Sveti Antun za 

2023. godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 12.161,00 € 

 opći: 1.500,00 € 

   

27. Mjesni odbor Žrnovo (A212203) 10.838,00 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Žrnovo za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 9.838,00 € 

 opći: 1.000,00 € 

   

28. Mjesni odbor Žrnovo - Postrana (A212204) 5.812,00 € 



 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Žrnovo -Postrana za 

2023. godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 5.312,00 € 

 opći: 500,00 € 

   

29. Mjesni odbor Medvinjak (A212205) 3.408,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Medvinjak za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 3.108,00 € 

 opći: 300,00 € 

   

30. Mjesni odbor Sveti Antun – Žrnovo (A212215) 3.821,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Sveti Antun - 

Žrnovo za 2023. godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 3.221,00 € 

 opći: 600,00 € 

   

31. Mjesni odbor Račišće (A212208) 9.847,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Račišće za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 8.847,00 € 

 opći: 1.000,00 € 

   

32. Mjesni odbor Pupnat (A212206) 9.379,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Pupnat za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 7.879,00 € 

 opći: 1.500,00 € 

   

33. Mjesni odbor Kneže (A212207) 4.537,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Kneže za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 4.137,00 € 

 opći: 400,00 € 

   

34. Mjesni odbor Čara (A212209) 16.593,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Čara za 2023. 

godinu.  

 



 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 14.593,00 € 

 opći:   2.000,00 € 

   

35. Komunalno uređenje Solina i Dominča (A212219) 13.272,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području Solina i Dominča. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 13.272,00 € 

   

36. Komunalno uređenje Babine (A212220) 6.636,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području Babine. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 6.636,00 € 

   

37. Komunalno uređenje Vrnika (A212221) 10.618,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na otoku Vrniku. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 10.618,00 € 

   

38. Komunalni projekti po prijedlogu građana (A212223) 13.272,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području Grada Korčule (male komunalne akcije) 

sukladno prijedlozima građana dostavljenim po javnom pozivu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 13.272,00 € 

   

39. Sanacija lokve u Račišću (A211924) 6.636,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju lokve Lokvica u 

Račišću. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 3.000,00 € 

 ost. tekuće: 3.636,00 € 

 

 

  



 

Članak 5. 

Troškovi održavanja prema izvoru financiranja: 

 

- komunalna naknada:    599.980,00 € 

- komunalni doprinos:    10.000,00 € 

- opći izvori:     212.380,00 € 

- sufinanciranje građana:   4.924,00 € 

- ostale tekuće potpore:   8.600,00 € 

- EU - nacionalni fondovi:   66.636,00 € 

- DNŽ tekuće potpore:   13.272,00 € 

- kapitalne    100.000,00 € 

  

UKUPNO    1.015.792,00 € 

 

 

Članak 6. 

Gradonačelnica je dužna Gradskom vijeću Grada Korčule podnijeti izvješće o izvršenju 

ovog Programa. 

Izvješće o izvršenju ovog Programa podnosi se zajedno s Izvješćem o izvršenju Proračuna 

Grada Korčule za 2023. godinu. 

 

Članak 7. 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Korčule“, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 363-06/22-01/02 

URBROJ: 2117-9-01-22-1 

Korčula, 22. prosinca 2022.  

 

   

                          PREDSJEDNICA  

                          GRADSKOG VIJEĆA 

                           Marija Šegedin, v.r. 

 

 

 

 

 


